

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE ABRIL 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 1,047,200.9	\$ 1,127,240.1
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	4,312.2	6,249.3
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	270,075.1	219,994.0
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,214,021.4	3,062,542.9
	<u>4,535,609.6</u>	<u>4,416,026.3</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,173.1	\$ 8,138.4
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,915.7	4,855.1
DIVERSOS (NETO)	35,595.2	28,466.5
	<u>46,684.0</u>	<u>41,460.0</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	95,212.7	97,990.4
	<u>95,212.7</u>	<u>97,990.4</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4,677,506.3</u>	<u>\$ 4,555,476.7</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,342,332.6	\$ 3,247,872.5
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	17,742.1	21,770.7
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	100,393.3	47,693.8
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	307,481.3	307,481.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,170.0	249,170.0
DIVERSOS	18,358.1	21,519.3
	<u>4,035,477.4</u>	<u>3,895,507.6</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	95,515.2	97,442.2
PROVISIONES	23,455.4	22,487.6
DIVERSOS	21,572.6	21,050.1
	<u>140,543.2</u>	<u>140,979.9</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,176,020.6</u>	<u>4,036,487.5</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.8</u>	<u>15.9</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	203,969.9	221,473.3
TOTAL PATRIMONIO	<u>501,469.9</u>	<u>518,973.3</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4,677,506.3</u>	<u>\$ 4,555,476.7</u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 96,957.3	\$ 93,457.0
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	9,910.7	9,550.9
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	3,460.4	3,494.6
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	109.4	85.1
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	124.4	38.3
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	6,720.1	4,162.5
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	429.9	321.2
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	20,106.9	19,153.7
	<u>137,819.1</u>	<u>130,263.3</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	14,297.5	15,247.3
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	9,808.5	8,618.1
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	4,661.1	4,651.4
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	94.2	45.0
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	58.6	1.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	9,055.5	7,726.4
	<u>37,975.4</u>	<u>36,290.0</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>99,843.7</u>	<u>93,973.3</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	17,369.5	12,378.6
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>82,474.2</u>	<u>81,594.7</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	25,759.9	23,609.4
GENERALES	16,685.4	18,660.3
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,431.1	3,144.7
	<u>45,876.4</u>	<u>45,414.4</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	36,597.8	36,180.3
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	6,756.0	5,969.2
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>43,353.8</u>	<u>42,149.5</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(11,568.7)	(12,702.9)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(1,464.5)	(1,533.7)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>30,320.6</u>	<u>27,912.9</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.4)	(0.3)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 30,320.2</u></u>	<u><u>\$ 27,912.6</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General